92

www.dacoromanica.ro

habent in eadem ecclesia ; et si ipsius capituli vel conventus testimonium
in equo suo proprio ductus fuerit, tune per diem duos grossos, si vero in
equo ipsius nobilis ducetur, tune per diem unum grossum, ipsi idem nobilis
dare teneatur. Homo autem regius, qui ducitur ad citandum vel ad inquisi-
tionem faciendam, non possit esse aliunde, nisi de eodem comitatu vel
districtu, in quo est Me, qui citatur, vel contra quem fit inquisitio. Et
capitulorum testimonium de propinquioribus capitulis adducatur ad citan-
dum, aut ad inquirendum, et inquisitiones non possint fieri per alium
modum, nisi mediantibus litteris regalibus vel palatini, aut iudicis curie
regie, et congregentur nobiles illius comitatus, vel districtus in unum, et
ab eis inquiratur manifeste. Causantes enim in quacumque maxima et
ardua causa concordare voluerint, iudex prohibere non possit, et de iudicio
pacis ab ipsis non plus, quam tres marcas exhigere valeat quoquomodo.

Universe etiam cause in facto possessionum mote et movende in tertio
termino absque dilatione et prorogatione aliquali terminentur.

Et ut presentis nostre confirmationis, innovationis, constitutionis
et libertatum largitionis ac concessionis series robur obtineat perpetue
firmitatis, nec ullo unquam tempore per nos et nostros successores in aliqua
sui parte quomodolibet valeant in irritum revocari, presentes concessimus
litteras nostras privilegiales pendentis et autentid sigilli nostri duplicis
munimine roboratas.

Datum per manus venerabilis in Christo patris domini Nicolai, eadem
gratia et apostolice sedis episcopi Zagrabiensis, aule nostre vicecancellarii,
dilecti et fidelis nostri, anno domini Millesimo CCCmo quinquagesimo primo,
tertio Idus Decembris, regni autem nostri anno dedmo. Venerabilibus
in Christo patribus et dominis Nicolao Strigoniensi, locique eiusdem comite
perpetuo, et Dominico Spalatensi archyepiscopis, fratre Dyonisio archy -
electo Colocensi, Nicolao Agriensi, Demetrio Waradiensi, Andrea Transil-
vano, Colomano Jauriensi, Nicola' Quinqueecclesiensi, Mychaële Wachyensi,
Johanne Wesprimiensi, Thoma Chanadiensi, fratribus Thoma Syrimiensi,
Peregrino Boznensi, Stephano Nitriensi, Blasio Tyniensi episcopis, <eccle-
sias dei feliciter gubernantibus. Magnificis baronibus Nicolao palatino et
iudice Comanorum, Nicolao, filio Laurentii woywoda Transsilvano, Oliwerio
magistro tavernicorum nostrorum et iudice curie domine regine, genetricis
nostre karissime, Thoma indice curie nostre, Stephano totius Sclavonie
et Croatie, Dominico de Machou, et Nicola° de Zeurino banis, Paulo magistro
thawarnicorum reginalium, Bartholomeo pincernarum et Leukus dapifero-
rum, Dionisio agazonum et Theutus ianitorum nostrorum, nec non Johanne,
filio eiusdem Oliwerii dapiferorum reginalium magistris, Simone, filio
Mauritii, comite Posoniensi et aliis quampluribus regni nostri comitatus
tenentibus et honores>6.